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som sagt af, at man faar Luft, og det første 
Skridt dertil er, at den polytekniske Lære- 
anstalt faar sin nye Bygning. Den poly- 
tekniske Læreanstalt har man tænkt at lægge 
paa Hjørnet af Sølvtorvet og Farimagsgade, 
paa den Grund, som Universitetet eier, uden- 
for den botaniske Have. Det var jo tillige 
paatænkt ved Siden af den polytekniske Lære- 
anstalt at byg»e et mineralogisk Musæum. 
hvortil der ogsaa i høi Grad er Trang. 
Endvidere vil det være nødvendigt at flytte 
ud i Nærheden af polyieknisk Læreanstalt det 
tekniske Laboratorium, som nu er beliggende 
i -Ny Vestergade. Det vil være nødvendigt; 
thi det vil være altfor langt for de Stu- 
derende at gaa en Time ned i Ny Vestergade 
og maaske en eller to Timer efter gaa nd til 
polyteknisk Læreanstalt ved den botaniske 
Have. For at faae Plads saavel til det 
mineralogiske Musæum som til det kemiske 
Laboratorium har Ministeriet forsøgt et 
Magelæg, som jeg ogsaa antager vil gaa i 
Orden med Kjøbenhavns Kommune Denne 
ønsker nemlig at udvide Sølvgadens For- 
længelse til Boulevardbredde, og for at op- 
naa det maa den have 50 Alen i Bredden 
as den Plads, som Universitetet nu eier, og 
hvorpaa den polytekniske Læreanstalt skal 
bygges. Selv om de 50 Alen tages bort, 
vil der være fuldstændig tilstrækkelig Plads 
baade til nu at bygge den polytekniske Lære« 
anstalt og til sfremtidige Udvidelser af den. 
J  Stedet for dette Terræn paa omtrent en 
halv Tonde Land af denne Plads. vil saa 
Ministeriet erhverve et Terræn af lignende 
Størrelse eller lidt større ganske nærved, 
nemlig det Terræn, som ligger nedenfor det 
astronomiske Observatorium, og paa denne 
Grund, altsaa lige overfor den nuværende 
Sølvgades Kaserne og det nye Kunstmnsæiim, 
naar det en Gang bliver bygget, vil der være 
Plads saavel til det kemiskeLaboratorium som til 
et mineralogisk Musæum og maaske ogsaa til 
et plantefysiologisk Laboratorium, hvis man 
mener, at det kan lægges der i Stedet for 
inde i botanisk Have. For altsaa at slutte, 
som jeg begyndte, hvad det kommer an paa 
for i det Hele at kunne paabegynde Udførel- 
sen af disse Planer, hvad der er aldeles nød- 
vendigt, hvis Studierne saavl ved Lærean- 
stalten som ved Universitetet skulle drives, 
som de bør drives, maa man begynde ved 
en Ende, og den Ende, man nødvendigvis 
maa be ynde ved, er at bygge den nye po- 
lytekniskge Læreanstalt. H vad det andet store 
Forslag angaar, Opføre sen af en Kunstmisp 
sænmsbygnin , som Flertallet jo heller ikke 
vil bevilge, flak jeg bemærke Følgende: Det 
vil jo være det høie Thing bekjendt, at den 
kongelige Malerisamling samt enSkulptur- 

samling, som vi have 홢 den er ikke stor 홢- 
have mistet deres Lokaler ved Christiansborg 
Slots Brand. Det var mig om at gjøre 
om muligt at faae et Lokale strax, hvor  
Malerisamlingen kunde faae Plads, selv for 
længere Tid. Det lykkedes ikke. Jeg gjorde 
Forsøg paa at faae leiet Schiiiimelmanns 
Palais, men skjøndt jeg først var enig med 
Bestyrelsen for det paagjældende Aktieselskab 
der eier det, vilde Selskabet ikke gaa ind der- 
paa, og jeg blev da nødt til at henvende 
mig til Udstillingskoviiteen for at faae leiet 
af den de nødvendige Lokaler, dels til Op- 
bevaring, dels til Ophængning af Maleri- 
samlingen. Jeg  gjorde det meget nødig, thi 
denne Bygning er langtfra fri for Brand- 
fare 홢홢· langtfra. Der er vel ikke videre 
Fare for, at en Brand skulde opstaa inde i 
ygningen, men Bygningen ligger saa nær 

ved andre Huse og er ikke konstrueret brandfri, 
saa at udbryder der Brand lige overfor, vil 
den være i høi Grad udsat for Fare. Alle- 
rede af den Grund var det mig ikke saa lidt 
imod at leie Lokaler i denne Bygning til 
Malerisamlingen Men hertil kommer, at 
der jo ikke er Plads til Malerisamlingen 홢홢홢홢 
man kan kun ophænge en Del af Malerierne 
홢 og endelig, hvad der for saa vidt er det 
værste 홢홢 Malerierne maa alle sammen en 
Gang om Aaret og en stor Del af dem to 
Gange om Aaret tages ned og magasineresz 
det have de ikke godt af, der risikeres altid 
en hel Del derved, og det Sted, hvor man 
er nødt til at magasinere dem, har viist sig 
mindre heldigt. J  Begyndelsen led Male- 
rierne der ikke lidt af Fugtighed. Ganske 
vist er det lykkedes os i saa Henseende at 
forbedre Forholdene, men gan e har man 
ikke kunnet blive fri for Fugtighed Jeg tror 
altsaa, at jeg kan paastaa, at det er paa- 
trængende nødvendigt, at man tager fat paa 
at skaffe en ny Bygning for Samlingerne. 
Som det vil være i de ærede Herrers Er- 
indring, havde Resjeiingen først tænkt paa 
at lægge den nye usæumsbygning iRosen- 
borg Frugthave. Jeg havde tænkt paa denne 
Plads, fordi den var den billigste, eftersom 
Grunden var Statens. Der reiste sig imid- 
lertid en saa stærk Opposition derimod baade 
fra den ene og den anden Side her i Kjø- 
benhav1i, at Ministeriet fandt sig foranlediget 
til-at forlade denne lads og ved Overenskomst 
med Kjøbenhavns Kommune skaffe en anden. 
Dette er l kkedes. At det ikke kunde lykkes 
uden Udgift, følger af sig selv. Pladsen 
blev formelt betalt med 250,000 Kr., men 
naar man ser det ret efter, har den i 
Virkeligheden ikke været nær saa dyr. 
Imidlertid, saaledes홢 vil det komme til at 
staa opført i Regnskabet. Jeg tror, at den 
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